государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области основная общеобразовательная школа № 15

имени Героя Советского Союза Д.М. Карбышева города Новокуйбышевска

городского округа Новокуйбышевск Самарской области

(ГБОУ ООШ№ 15 г. Новокуйбышевска)

ПРИКАЗ

 от  « _29____»____08__2024

 №_314/2-од_

О предоставлении двухразового бесплатного питания

На основании приказа министерства образования и науки Самарской области «Об

утверждении Порядка предоставления двухразового бесплатного или денежной

компенсации обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в

государственных бюджетных образовательных учреждениях Самарской области и

государственных автономных образовательных учреждениях Самарской области,

реализующих основные образовательные программы начального общего, основного

общего, среднего общего образования, образовательные программы профессиональной

подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих, образовательные программы

среднего профессионального образования по очной форме обучения, не проживающим в

указанных организациях и нуждающимся в предоставлении бесплатного питания согласно

заявлениям родителей (законных представителей)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить двухразовое бесплатное питание со 02.09.2024 года по 31.05.2025 года,

обучающимся с ОВЗ на основании пакета документов от законных представителей.

(Приложение 1).

2. Предоставить денежную компенсацию обучающимся, в связи с обучением на дому по

медицинским показаниям.

3. Возложить ответственность:

 на учителя начальных классов Полежаеву М.А. ежедневно формировать заявки на

питание и вести табель учета питающихся обучающихся, информировать

родителей (законных представителей)  о стоимости питания;

 на заместителя директора по воспитательной работе Платонову Е.В.  контроль за

графиком питания, приемом пищи, сдачу отчетности по питанию, организацию

просветительской работы по рациональному питанию среди обучающихся и

родителей (законных представителей);

 на классных руководителей:

- постановку и снятие детей с питания (по согласованию с родителями (законными

представителями), контроль за посещением столовой обучающимися класса,

своевременное информирование родителей (законных представителей) об

изменениях в графике и стоимости питания (при необходимости);

3. Главному бухгалтеру, Григоревской И.В., вести соответствующую документацию.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ №15                                                                  А.Н. Осипов

г. Новокуйбышевска

		2024-08-29T11:32:14+0400
	00f17a74e20223dc6c
	Осипов А.Н.